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Strašně bych chtěla poděkovat Lubovi a Lubkovi a Ondrovi a Miladce a Markétě ze Sedlářství Jelínek 
z jesenických Hanušovic. Jste frajeři.





Už od začátku jsem chtěla víc pracovat 
se zadáním zvykoslovný předmět, než se 
přímo zaměřovat na produkt. Tak jsem 
začala digovat a našla jsem super knížky 
od Jiřiny Langhammerový, která se věnu-
je lidovým tradicím, zvykům a rituálům 
na území ČR. Nechyběla ani Čaroděj-
nická kniha Baby jagy, která zas pojímá 
pohanský zvyky víc na východ od nás. A 
samozřejmě bylo pár seshs u babi.

Trochu mi přijde, že nikdo stejnak moc 
neví, proč tu věc v danej moment dělá, 
ale něco to dělá a je to super (tohle až 
skoro vypadá, že jsem potřebovala nahnat 
slova na wordcountu). Myslím rituální 
průvody, pověry, hezký oblíkání dětí do 
šatiček s košíkem plným okvětných lístků 
(letničky) atd. Nebo třeba mrskání po-
mlázkou na Velikonoce – jakoby zdrham 
a neřešim, že na mě ta hnusně upletená 
pomlázka má přenýst nějakou životní 
energii. Ale je to tak a ten rituál si užiju 
už jen proto, že vím, že se opakuje každej 

rok a svým způsobem začnu to období, 
který jsem samozřejmě úplně zm*vila 
minulej rok, nanovo.

No a tak jsem digovala a digovala... Kroje 
pěkný, masky paráda, už to občas hraničí 
i s kýčem, ale proč ne. TAK CO MI TO 
TEDA DALO. Zjistila jsem, že těm lidem, 
který to dodržujou a nejvíc v minulosti 
dodržovali, tiše závidim. S každým pří-
chodem zlomu ať už v ročním období, 
nebo třeba i pohanama milovaný magic-
ký půlky (časově ehm), byly oslavovaný. 
V reálu to znamená, že co čtvrt roku se 
všichni sebrali, provedli obřadnej rituál 
a spláchli to špatný z minulýho období, 
aby mohli začít nový období s čistým 
štítem. Otočit stránku. A že se na to při-
pravovali! Vzali artefakty např. ze zimy, a 
použili je ke zdobení, aby mohli přivítat 
jaro. Je to takový zamyšlení, dám si čas 
abych zpracovala zážitky – dobrý i zlý, 
vzdám jim hold a vyhodim je pryč. Jsem 
ready a fresh, lets go jaro. 

slovo Proč závidim... Občas mi přijde, že s se-
bou táhnu (a dělá to hodně lidí) strašně 
moc věcí, který nejsem schopná pustit a 
protože je ani třeba nemusím pustit. Tak 
to neudělám a jsem jako bagr co má rad-
lici lehce zarytou do země, ale je to těžký. 
I třeba rok a půl. Místo toho, abych po 
pár měsících řekla čau nazdar a nějakým 
rituálem to byla schopná zahodit pryč.

Sorry. Když se rozepíšu, tak se neznám, a 
teďka mě nemá kdo zastavit, tak se ne-
znám. Nicméně navrhla jsem módní do-
plněk, z kůže. A protože jezdim na koni a 
miluju koně a vždycky když vidim koně z 
auta tak to řeknu nahlas, chtěla jsem pra-
covat s tím. Takže je to v podstatě ohlávka 
pro lidi. Je strašně moc možností, jak ji 
nosit, může být hodně zdobená –mít na 
sobě darmovisy, nebo i kožený třásně, a 
všechno se může sundavat podle příle-
žitosti. Jen to není úplně jedním tahem, 
musí se tomu dát chvilka času a péče, to 
zapnout jak zrovna chcete. A toho jsem 

chtěla dosáhnout, že si člověk uvědomí 
sám sebe, zastaví, provleče si třásně na 
ohlávce a vyrazí jako šmrncovní prin-
cezna vstříc životu. Nebo na každý roční 
období jinak. Proto čtyři roční období.

Pracovala jsem nakonec v sedlářství Lu-
bomír Jelínek v Jeseníkách, kam jsem 
jela – samozřejmě jsem se jakožto pražák 
bála – a dali mi úplně úžasnou školu, 
defakto mě v dílně zaučili a všichni na 
mě byli hrozně hodný. Teď jim tu mu-
sim všude dávat shoutouts. Nejvíc dělají 
chomouty pro koně, ale nejraději úplně 
vyňunaný postroje na koně, právě na 
nějaký slavnosti a tak. Je to bomba, jsou 
profíci a punkáči.

redak-
ce





chtěla bych teď představit celej tým tohohlenctoho VOGUE časopisu



joha-
nela

Johanna hraje na kytaru a zpívá jako bohyně. Na jejím 
koncertě jsem se úplně vyzounila do svých vlastních 
představ toho, co zpívala a bylo to dokonalý. Tu noc, co 
jsme se poznaly, se jí podařilo mě sbalit. Je to neuvěřitel-
ně silná krásná holka. Kdyby byla zvíře, byla by klisnička 
pegas – koně unesou víc než dvakrát svoji váhu, na nic se 
neptaj a vždycky dovezou člověka domů, a ještě by lítala. 
Královna.

@johannavrabcova     @johanelamusic



yulia
Julie taky dělá hudbu, ale elektronickou na mixáku. Na 
to, jak jemně vypadá, je to totální drsňačka a ničeho se 
nebojí. Tancujeme spolu experimental. Je umělkyně na 
všech frontách – fotí a umí si i vyvolat film. Maká v Pe-
trohradský. Jednou nám podle mě bude diktovat styl a 
zavede nový pravidla. Princezna.

@julie.scholz    @juli25film



@natalepolakova

Natálie se přidala k akci dobrovolně a to ještě nevěděla,. 
že na ni čeká nejtěžší role – dělala runnera a zároveň li-
ghtmastera během časově kritický situace. Ale jinak dělá 
architekturu. Má potenciál jak blázen na každý cestě, 
kterou si jednou zvolí, tak se na ni fakt těšim. A protože 
je taková pomíjivá a intenzivní a zároveň solidní. Fénix.









Zima je úplná zhýralost. Lidi jsou zalezlí 
ve svých bytech a celej život se odehrává 
za dveřma, ať už hospody nebo činžáku 
v pražských Holešovicích. Takže si pim-
píš outfit s tim, že všichni uviděj tvoje 
děravý ponožky u někoho na privátu. Co 
se vlastně uvnitř děje? Venku je hnusně, 
možná je čas přijmout svoje tajný úchyl-
ky a něco s nima tvořit doma. 

Na štědrej den chodily dívky k vodě, pro-
sekaly led a měly vidět svoji budoucnost. 
Já si to trochu představuju jako když le-
žim v posteli u kompu a chci něco vyfotit 
mobilem a je tam přední kamera. Ale ji-
nak asi prostě m*dat vánoce, ať si každej 
najde klid a svý vlastní jak potřebuje <3.

Tpc a taky je vlastně novej rok. Jednou 
jsem tancovala až moc jako John Travolta, 
během čehož mi vystřelila čéška a měla 
jsem koleno velikosti lidský hlavy, tak mě 
můj ještě trochu opilej kamarád vezl do 
nemocnice na vytahování vody. Prostě 

party doma.

Napřed jsem zimu nesnášela, to mi bylo 
kolem 16ti a vehementně jsem si odmí-
tala zapínat zimní bundu a nosila jsem 
výhradně stylový bundičky. Takže mi byla 
fakt zima. Pak jsem si pořídila péřovku a 
kožichy a jsem dobrá. A hlavně jsem zno-
vuobjevila lyžování a snowboardování, 
takže trávit každej víkend na prkně přes 
zimu je vlastně úplně top, dávat si krko-
nošskýho blbouna s pivkem a bombardi-
no a shredit.

Na fotkách můžete vidět moje milovaný 
koberce. Ten nalevo je z Arménie a je 
to vzor arménské kytky, z oblasti jezera 
Sevan. Ten geometrickej víc nalevo je z 
Gruzie a je to typickej Kazak. Malý dva 
jsou vaky na velbloudy / polštář, Ázer-
bajdžánský, ty jsou ale táty. Ty moje dva 
jsem propašovala v příručním zavazadle 
letadlem a vysmlouvala na tržišti. Miluju 
moje koberce.

ZIM
A







v noci 13. prosince chodí ženy v bílých hadrech („lucky“) 
co vypadají trochu jako KKK, po domech a kontrolují, 
aby žádná žena doma neuklízela. mají dovoleno slovně 
(asi spíš vtipně) napadat muže, prej ale dochází i k jakým-
si fyzickým útokům. ženská dominance till midnight.

na svatou Lucii...







masopust

od ledna až do února. zvláštní čas konce, kdy už není 
energie, všichni jsou unavený a je už všechno jedno. tak 
se to zvrhne v obrovskou kalbu. lidi mají na sobě masky 
a dělají zvrhlosti. masopust je totální technoparty.













Jaro je nejenergičtější období v roce. 
More passion, more energy. Pálí se ča-
rodějnice. Taková hluboká, tajemná síla, 
která je zároveň strašidelná.

Končí zima a všichni jsou v takovym oče-
kávání, že přijde něco dobrýho. Prů*er 
je, když to dobrý není a člověk si řiká že 
to snad ani neni možný. Je fakt poeticky 
smutný mít kolem sebe rozkvetlý stromy 
a kytky a vevnitř si prožívat nějakej hell. 
Proto doporučuju obrátit se k čaroděj-
nictví. Podle mě nejvíc na odbyt jdou na 
jaře takový ty dilda z minerálních šutrů. 
Jednou jsem taky přemejšlela, že si jed-
no takový pořídim. Místo toho jsem si 
objednala ve znamení mý vnitřní silný 
soběstačný samostatný nezávislý ženy 
něco z Růžovýho slona, sice o sobě řikaj, 
že jsou diskrétní, jenomže od tý doby mi 
POŘÁD PÍŠOU SMSKY který jsou dost 
doslovný a já nevim, jak to vypnout.

K jaru mi hrozně sedne první série True 

Detective, jak tam na Floridě dělaj ty 
magický šílenosti a vyšetřuje to Matthew 
McConaghey a Woody Harrelson. Miluju 
ty monology Rustyho. „Myslím si, že lidské 
vědomí je tragickým chybným krokem evolu-
ce. Stali jsme se příliš sebevědomými, příroda 
vytvořila aspekt přírody oddělený od sebe 
sama, jsme tvorové, kteří by podle přírodních 
zákonů neměli existovat.“

JA
R

O





jidáš
zrada, strach úloha davu, motiv oběti. je to škoda pro-
tože Jidáš je docela hezký jméno. jidáš chodí ve veliko-
nočních průvodech. je to fakt hodně  oblečenej týpek ve 
slámě a hrozně moc věcech. na konci se obřadně spálí.

morena

na smrtnou neděli se vynáší smrt – morena. vynášení 
moreny je silně pohanská záležitost, symbolicky může 
být spjatá i s lidskou smrtí, po které nastává další život. 
smrt se chápe jako osoba, která se hodí do vody a pak 
je světlo na konci tunelu. někde se dělá, že se robí zá-
vod – morena se hodí do vody a děfčice se s ní utkají v 
rychlostním utkání kdo z koho. kdo byl poslední, měl to 
samozřejmě zpečetěný.





pálení

filipojakubská noc

čarodějnic

filipojakubská noc je prvního máje.  je to z heldiska času 
přesně polovina mezi jarní rovnodenností a letním slu-
novratem, což bylo z nějakýho záhadnýho promyšlenýho 
důvodu důležitý pro Kelty. čarodějnice se pálí v očist-
nym ohni, lidi ohněm proskakují, aby se očistili, pořád-
ně jak sychrhajska před piercingem. první máj je vlastně 
docela tajuplná noc, člověk probudí svoje vnitřní milost-
ný touhy.  lidi chodí po ulici a vyhlíží svou vysněnou 
rozkvetlou třešeň, pod kterou by dostali pusu od vroucí 
zničující životní lásky odsouzené k záhubě,  stejně jako 
si lidi vybírají svoje vysněný auto, na který stejně nikdy 
nebudou mít.













Rozevláté a rozverné léto. Mňam. Aspoň 
na chvilku si i ty největší tvrďačky za-
hrajou na princezny a vezmou si nějaký 
roztomilý šaty, protože je k tomu léto 
poňouká.

Myslim, že je dobrý kluky nechat se vy-
řádit, a naopak projevit svoji ženskou 
křehkost, což tomu dá brutální protiklad 
a ještě větší sílu, nebát se být jemná.

Poutě. Prožít přes léto nějakou CESTU je 
vlastně docela tradiční. Úplně boží český 
roadmovie je film Jízda (1994) s Aňou Ge-
islerovou a soundtrackem od Buty. Od tý 
doby chci jednou najít nějakou kraksnu v 
bazaru aut, uříznout mu střechu a projet 
česko.

Vibe léta je asi jasnej z těch fotek, co 
jsme s holkama udělaly. Jsou to prostě 
křehký dívky, víly. Hodně mě bavila ta 
tajená touha po lásce. Tak si holky bosky 
upravovaly navzájem vlasy. A jsem ráda, 

že se tohle stalo, protože to je takovej 
moment, že holky držej při sobě a pomá-
haj si. Jak se občas stane, že se kámošky 
odcizej, když si jedna najde kluka, tak 
třeba nejlepší období s mojí spolubydlící 
bylo, když se setkalo že jsme ani jedna 
kluka neměly, to jsme si to docela dávaly. 
Ale ono to prostě chodí ve vlnách a nic 
neni špatně.

Moje oblíbená je Svatojánská noc. Jed-
nou se mi podařilo bejt ve Stromovce, 
když šli zrovna děti s lampionama průvod 
světýlek. Tenhle den je nejdelší DEN a 
nejkratší noc a oficiálně začíná léto.

Ježiš a miluju Povaleč. Vim, že je mno-
hem víc cool jezdit surfovat, ale tvl, surfo-
vat v bahně vedle toiek pod béčkem, to je 
sen.

LÉTO





křehkost

neprobuzená touha

tajená

jemnost

po lásce

přízeň
chlapců





letní slunovrat. 

na boží tělo se na několika statcích na vesnici, u jejich 
vrat, udělal oltář. holčičky se oblíkly do hezkých šatiček, 
vyfasovaly košíky a sbíraly pivoňky a jasmíny. těm okvět-
ním lístkům se říká TŘEPENÍ. raději pak nechci myš-
lenku božího těla a malých holčiček spojovat dohroma-
dy, určitě by se našlo pár knězů, kteří by to spojení žrali.

letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
letničky
boží tělo







králenské

honění

jakožto někdo, kdo se posmívá lidem, co jedí banán v 
celku ve šlupce, mě toto spojení docela baví. nicméně 
honění krále vymizelo už kolem roku 1900 a i tehdy to 
byla dětinská zábava. sečteno podtrženo si kluci vybrali 
svoji oběť, kterou šikanovali –házeli ho do vody, musel 
ujíždět na koni, ponižovali ho (typicky to byl ten nej-
mladší z party). a když to vydržel, tak se sice stal králem, 
ale jen proto, aby byl symbolicky obětován. toť úloha 
vůdce vážení. zdrháš se jak blázen kvůli pár frajerům, co 
nemaj koule. občas prej místo toho kluci týrali žábu. ob-
řady se občas konaly v nějaký prazvláštní chatrči z roští. 
jakoby t*vole, docela bdsm gangbang, not gonna lie.

slavnosti

krále











Markéta Ptáčková mi řekla, že prej jsem 
u podzimu nevěděla. ale já jsem věděla. 
Podzim je sice šíleně teple barevnej, ale 
je taky už spálenej z výhně léta a smrt, 
jakožto zima, je za rohem a teprve nás to 
těžký období čeká. Něco krásnýho končí, 
a čekají nás jen horší časy. jako nemusej 
bejt nutně horší, zima je krásná, ale 
overall prostě jo. 

Jednak tu máme samozřejmě burčákový 
pochody, víno a tak, rudý jako krev 
Kristovy nohy. Na vesnicích se slaví 
„posvícení“, což je svátek toho, komu je 
zasvěcenej místní kostel. Nevim jak je 
to možný, ale nějak mají všichni světci 
svátek na podzim. Vzdáváme holt létu a 
úrodě, poslední snop obilí se uchovává 
pro příští rok. Sychrovka.

Jeleni jsou v říji.

Chtěla jsem do podzimu dostat silnej 
podtón smrti, melancholie, je to hodně 

smutný období a psychicky náročný. 
Nakonec jsem ty bílý stejně přepálila, 
protože k tomu mám sklony, ale 
nechala jsem to tak. Smrt je tak docela 
sebevědomá a rozhodnutá. 

Na podzim jsou dušičky. Keltové se 
tu noc spíš báli duchů, který mohli 
posednout někoho živýho a tak by tu 
mezi náma chodili zombíci. Křesťani zas 
rozsvící svíčky, aby duše našli cestu tmou 
a uklízí se hrobečky.

PO
D

-
ZIM





stín

kluci se zavázanýma očima u čevenýho oltáře honili šavlí 
kohouta, kterýmu řekli co všechno špatnýho se tý vesni-
ci za rok stalo. nikdo v tý knížce neřekl jasně, že mu tu 
hlavu pak šmikli, ale pravděpodobně to ten chudák pták 
pak odnesl za celou vesnici. každej je občas ten chudák 
pták, co... občas je to prej i shazování kozla, ale to je snad 
ještě horší, když z něj udělají mrzáka.

ání







martin na bílý kobyle

s plným žaludkem se lépe jedná. na svatýho martina se 
kdysi totiž vyplácely prachy, takže je ve znamení vyrov-
nání dluhů.













a teď už jen srandy a poděkování



přivezla jsem Evičku z Olomouce a nainstalovala jsem ji do aťáku, kupodivu dřív než dvě hodiny po 
12:00 v pondělí. samozřejmě se stal malér a spadly na ni desky. Evička je ale držák, tak jen trochu 
křusla. Je to XXL figurína, taková barokní ženská. Je to dobrá ženská. No a taky jsme vyhráli hokej. 
Jsme mistři, koukala celá 105 Kotěra. MOSHPIT PEKLÍČKO na FAČVUTNONSTOP. gudy a pastrňák 

<3



na závěr je tu jeden speciální člověk. na začátku sis aneto určitě řikala „tpc marie vole a co já“ a seš 
tady. nastal čas na any. protože portfolio má začínat bangerem, a končit bangerem.



any
Any je vodnář, stejně jako já. což asi mnohé vysvětluje. 
je to dříč a mega dobře nám to spolu klape, je to taková 
moje temná strana měsíce, ne ve smyslu že by byla zvrh-
lá (COŽ TROCHU BEZTAK JE) ale že se naprosto dopl-
ňujeme v projektech, co spolu děláme. je to můj parťák, 
kterýmu jen nastínim koncept  a any to domr*dne do fi-
nále. jejda tam se mi ta hvězdička nějak nepovedla, ale to 
zvládneš aneto, zvládnem fšechno. žijem spolu už nějaký 
roky, a to nejen v bytě, pak i v baráku, tancujem spolu, 
prožíváme lásky a tak. Any dělala celej styling a taky tro-
chu kreativní režie. aneta je...

BOROVICE.
@iamaneta



@milovnik97    @diorvie




